ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:        /UBND-KT&HT
V/v tăng cường công tác bảo vệ an

toàn lưới điện cao áp trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày     tháng 12 năm 2024

         Kính gửi:

         - Các cơ quan, đơn vị huyện;

         - Điện lực TP Lai Châu; Điện lực Tân Uyên;

         - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 2204/STC-QLNL ngày 04/12/2024 của Sở Công

Thương tỉnh Lai Châu về việc tăng cường công tác bảo vệ an toàn lưới điện cao

áp trên địa bàn tỉnh Lai Châu. Chủ tịch UBND huyện Tam Đường yêu cầu các

cơ quan, đơn vị huyện, Điện lực TP Lai Châu, Điện lực Tân Uyên, UBND các

xã, thị trấn triển khai một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến và hướng dẫn các tổ chức,

cá nhân thực hiện bảo vệ an toàn lưới điện cao áp theo quy định tại Luật Điện

lực, Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Điện lực về an toàn điện, Nghị định số

51/2020/NĐ-CP ngày 21/4/2020 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014.

2. Tăng cường công tác quản lý đối với các hoạt động có nguy cơ vi phạm

hành lang bảo vệ an toàn lưới điện cao áp như: Điều khiển dù lượn, vật thể bay,

thả diều; xây dựng công trình và vận chuyển vật liệu xây dựng; khai thác khoáng

sản; trồng cây gần hành lang bảo vệ an toàn lưới điện cao áp; chặt cây gần

đường dây tải điện… Kịp thời ngăn chặn, xử lý các hành vi vi phạm các quy

định về bảo vệ an toàn lưới điện cao áp. Trực tiếp xử lý hoặc đề xuất xử lý lên

cấp trên các nội dung vượt thẩm quyền.

3. Phối hợp với đơn vị quản lý vận hành lưới điện cao áp trên địa bàn

thường xuyên kiểm tra, kịp thời phát hiện, lập biên bản vi phạm hành chính và

xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật.

Chủ tịch UBND huyện Tam Đường Thủ trưởng các cơ quan đơn vị

huyện, Điện lực TP Lai Châu, Điện lực Tân Uyên, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2024-12-09T08:14:38+0700

		2024-12-09T10:19:05+0700

		2024-12-09T10:19:05+0700

		2024-12-09T10:19:05+0700